Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»_________ 2020 г. №____

 г. Горно-Алтайск

О переименовании автономного учреждения Республики Алтай «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Республики Алтай» и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай
Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Переименовать автономное учреждение Республики Алтай «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Республики Алтай» в автономное учреждение Республики Алтай «Спортивная школа единоборств «Ирбизек»  (далее-АУ РА «СШЕ «Ирбизек»), определив:

а) предметом деятельности выполнение работ, оказание услуг для обеспечения полномочий по реализации программ спортивной подготовки на этапе начальной подготовки, тренировочном этапе (этапе спортивной специализации), этапе совершенствования спортивного мастерства;

б) основными целями деятельности:

обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Республики Алтай;

участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации;
развитие физической культуры и спорта в Республике Алтай.
2. Комитету по физической культуре и спорту  Республики Алтай:

а) осуществлять функции и полномочия учредителя АУ РА «СШЕ «Ирбизек»;

б) в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления внести изменения в Устав автономного учреждения Республики Алтай «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Республики Алтай»;

в) провести необходимые штатные и организационные мероприятия, связанные с переименованием автономного учреждения Республики Алтай «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Республики Алтай», в том числе мероприятия по закреплению за АУ РА «СШЕ «Ирбизек» имущества, необходимого для осуществления его уставной деятельности, в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай;
г) ежегодно утверждать государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) для АУ РА «СШЕ «Ирбизек»» в соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности.
3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 января 2018 года № 5 «О переименовании автономного учреждения Республики Алтай «Школа высшего спортивного мастерства - Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Алтай» и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 151) следующие изменения:
пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 4 признать утратившим силу.
4. Пункт 3 постановления Правительства Республики Алтай от 24 февраля 2015 года № 54 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 120 (126); № 127 (133); 2019, № 168 (174) признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай    А.С. Тюхтенева.
             Глава Республики Алтай,
                    Председатель Правительства
                   Республики Алтай                                                 О.Л. Хорохордин